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Nakon što smo se smjestili u naš 
udobni planinarski dom zaputili 
smo se na večeru. Klasična 
planinarska večerica, grah s 
kobasama. Neki avanturisti bi rekli: 
„ Wuhu koji gušt!“ Poslije večere 
krenula je zabava uz prisutnost pive 
i kojeg gemišteka. Čiča u domu 
naplaćivao nam je sve zajedno te 
tek ujutro obračunavao, dakle pili 
smo na knjigu kako bi se reklo. 
Kartala se bela, pričali smo o 
stvarima o  kojima ljudi pričaju kad 

 Kozjak - avantura 
se nastavlja popiju par čaša, dakle o životu. 

Tamo iza ponoći mi smo i dalje bili 
tu ali after se uglavnom preselio u 
jednu od soba, neki su ipak i otišli 
odmarati jer sljedeće jutro se 
planinarilo. I tako sunce se rodilo i 
mi smo se sa uljudnim domaćinima 
pozdravili, rekli ćao i krenuli. Bio je 
to stvarno divan put, opušten. 
Popeli smo se i na vrh Sv. Jure. Jako 
lijep pogled imali smo sa vrha, ali i 
cijelim putem, kako na Kaštele tako 
i na Split. Na kraju spust je bio malo 
više avanturistički jer smo naišli na 
sajle i na malo strmije dijelove. Bilo 

je ludo i nezaboravno. Spustili smo 
se u Solin, malo prošetali te stigli do 
busa i zaputili se nazad prema 
glavnom gradu Lijepe naše. Izlet je 
bio prelijep i prezabavan i nadam se 
da ćemo ga ponoviti jednog dana jer 
stvarno ovo iskustvo vrijedi. 
Pozdravio bih još polaznike školice, 
pijandure, gospona i gospođu 
domaćine, jer bez njih izlet ne bi bio 
isti. Za kraj ću vam opisati izlet i 
citatom Ive Andrića koji glasi: 
“Alkohol mi je pružio mnoge 
nezaboravne trenutke kojih se ne 
sjećam“. 

Epizoda s Papuka
Dečki su nas odlučili pričekati 
budući da smo se zapričale i mrvicu 
zaostajale za njima. Dovukle smo 
se do njih i imale što za čuti...
- Zaustavio nas je rendžer i 
naplatio nam ulaznice. Platili smo 
za sve. 
-Ma kaj? Di? Kad? 
(Bile smo zbunjene.) 
-Došao je iz šume i u nju se vratio, 
dužne ste nam svaka 20kn
-Ma da? Di su ulaznice i račun? 
-Srboje je za sve platio
(E s ovim su se razotkrili)
Nastavili smo raspravu u kojoj su 
oni nas pokušavali uvjeriti da smo 
im dužne svaka 20kn, "za ulaznice, 
sigurno ne za pivu". A mi smo njima 
pokušale dokazati da znamo da 
nas lažu. Dobro su se držali, ali 
Lovro nam je ubrzo sve priznao, 
iako Josip i dalje tvrdi da smo mu 
dužne 20kn.
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Svi smo mi nekad u svojem domu ili 
na viksi imali nekakav kućanski 
problem, bilo da nam se potrgala 
stolica ili nam npr. nije radio šteker. 
Siguran sam da i dobar dio ljudi 
nakon nekog vremena nije znao što 
bi više poklonio svojoj 
djevojci/momku za Valentinovo. 
Bez brige narode, ovi problemi za 
vas više ne će postojati jer vam 
želim predstaviti naše KSET kolege 
tehničku sekciju. Čak i ako niste 
imali ovakvih problema svi znamo 
da lito ide mala, a sa litom i više 
vremena. Ako odlučite malo doći i 
posjetiti TECH  sekciju moći ćete to 
vrijeme puniti ili novonaučenim 
hobijima ili druženjem uz prijatelje 
koje ste upoznali baš u ovoj sekciji.

Gdje je Tech?
Uđete li u klub te skrenete desno po 
stepenicama ući ćete u prostoriju 
sekcije. Prostor je definitivno 
zanimljiv, prepun raznih alata. Ima 
tu onih klasičnih kao na primjer 
raznih ključeva, šrafcigera. Ima i 
onih kompleksnijih poput bušilica, 
stolnog ili ručnog cirkulara, CNC-a, 
aparata za varenje i još puno toga. 
Osim alata naći ćete najbitniji dio 
ove sekcija tamo. Njezine članove. 
Oni vrlo vjerojatno nešto 
popravljaju, ili izrađuju, a možda 

Kaj ima u Techu?

ipak samo vajbaju uz koje pivo ili 
mineralnu.

Što radi Tech?
Članovi ove sekcije pomažu klubu 
da sve radi kako treba. Kada nešto 
treba popravit ili napraviti boljim, to 
se upiše na oglasnu ploču, gdje se 
onda članovi, nakon što pročitaju 
problem, bace na posao. Ili ih 
jednostavno zamolite kad ih vidite u 
klubu da vam npr. poprave ormarić i 
oni to prvoklasno naprave. Ovo je 
osobno iskustvo pa im se ovim 
putem i zahvaljujem. Također 
izrađuju stvari bilo po zamolbi 
drugih ksetovaca ili za vlastitu 
zabavu. Tako su izradili palicu za 
limbo, razne trofeje i medalje, 
klupicu, privjeske, vrećice od 
tkanine na koju su printali sitotisak 

i još puno kul stvari.

Što su to školice?
Kako ovo znanje vi zapravo 
steknete? Osim što ćete dobiti 
veliku potporu starijih članova, koji 
će odvojiti vremena da vam prenesu 
njihovo znanje na vas, te vam 
pokazati kako nešto napraviti i 
kako koristiti koji alat postoje i 
razne školice. Tri su vam 
„obavezne“. Zaštita na radu(da se ne 
bi ozlijedili), materijali i alati te 
struja. Školice su interaktivne, gdje 
vam stariji članovi pokazuju kako 
nešto napraviti i vode vas kroz 
proces bilo izrade stolice ili 
popravljanja štekera ili kako držati 
bušilicu kako treba. U ostalim 
školicama učit ćete o bojama i 
lakovima, CNC-u, lemljenju i 
varenju. U sekciji vam se može 
dodijeliti i stariji član, a kada 
smislite neku ideju što biste radili s 
njim napravite taj projekt te tako 
steknete prijatelja a i fora iskustvo.

Na kojim projektima sudjeluje 
TECH?
Osim projekata koji si članovi sami 
unutar sekcije zadaju, sudjeluju na 
KSET-ovim projektima poput Job 
Fair-a, brucošijade i FER Open Air-a. 
Ovdje su najviše zaduženi za struju, 
gdje sve treba raditi cijelu noć ili 
dan. Ovo definitivno nije lako, ali 
zato dobijete iskustvo za cijeli život. 
Uz posao ima i puno druženja te 
lijepih priči i raznih anegdota. Teško 
ih je prenijeti jer kako kažu: „ Za 
anegdote moraš upoznat te ljude.“ A 
to je barem lako jer je ekipa 
druželjubiva i vrlo otvorena.

Koje Tradicije ima TECH?
Svi smo čuli za STEM games, ali 
znate li za Tech games? To je roštilj 
na Jarunu na kojem se članovi 
jednom godišnje druže i zabavljaju i 
igraju lude igre. Tko će brže složiti 
bušilicu? Tko će brže dasku 
prepiliti? Čiji će papirnati avion 
najdulje letjeti? Učlanite se i 
dokažite. Možda ste vi upravo 
najbolji konstruktor papirnatih 
aviona. Također svakog prvog petka 
u mjesecu imaju PTUA - petak, treš, 
uno, alkohol. Tako da ako volite uno 
i dobar treš brzo dođite i omjerite 
snage u unu, jer članovi techa jako 
vole ovu igru.

Kako se učlaniti u TECH?
Ako ti se sve ovo činilo zanimljivo i 
zabavno, ili jednostavno želiš 
upoznati dobru ekipu s kojom se 
želiš zafrkavati poslije faksa, dođi 
na Martinovku bilo koji petak u 18h, 
slobodno se i za bilo koja pitanja 
javiš na instač techa. Nakon 
dolaska siguran sam da će ti faks 
postati nešto više od studiranja. Za 
kraj vam ostavljam himnu sekcije u 
obliku QR koda. Do čitanja.
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Ispiti prolaze, ja ne
(Najbolji recept za prolazak

 ljetnog semestra) 

Ponekad se baš zapitam: čemu sve 
ovo? Mogla sam biti frizerka, živjet 
u rodnom selu, udat se i ne imat 
brige o tome kakve su 
frekvencijske karakteristike 
pojačala. Ali eto mene, a i vas, u 
najljepše vrijeme u godini: 
međuispiti ljetnog semestra. Vani 
cvrkuću ptice, sija sunce ili pada 
kišurina, ali je ljepše, bolje, punije 
života nego u mračnoj sobi od 
petnaestak kvadrata koja postaje 
studentska jazbina. Ako se osjećate 
kao i ja, donosim Vam najbolji 
recept za prolazak semestra u samo 
7 (sedam) koraka!

 
 
1.       NAJBITNIJE od svega je 
klasično PREDISPITNO IZBIJANJE
Sigurno se pitate što je to. To je ono 
kada se toliko napiješ da ne znaš 
kako si došao kući, ali, hvala Bogu, 
nekako jesi. Služi izbacivanju 
mračnih misli iz glave, također, 
zgadit će vam se alkohol na barem 2 
tjedna, a svi znamo da su iduća 2 
tjedna ključna! Prosječnom 
ksetovcu za ovaj 1. korak 
definitivno preporučujem 
skupštinu, ali oprez, definitivno se 
nećeš sjećati barem 6 sati života 
(source: ja), no to je i cilj.2. 
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2.       TJEDAN ZAHUKTAVANJA
Počinje nakon izbijanja i tu polako 
trebaš doći k sebi i prihvatiti da 
moraš početi ozbiljno učiti. Počneš 
nešto sitno raditi, ali ništa previše, 
tek toliko za zagrijavanje.
 
3.       VIKEND PRIJE
U ovom je koraku ključno NE izaći i 
razbit se, već postat odrasla i 
odgovorna osoba i primiti se posla. 
Osobno preporučujem 2 predmeta u 
danu, počneš s jednim, presečeš, s 
drugim i završiš dan s prvim. 
Koncentracija bude na vrhuncu i  
još uvijek imaš barem malo volje pa 
najčešće te prve stvari najbolje i 
prođu.
 
4.       PRVI TJEDAN
Počinje kaos, panika i osjećaj 
izgubljenosti, no niste sami! u 
ovom je koraku potrebno nastaviti 
raditi nekim normalnim tempom, 
ne izgubiti ritam spavanja i ne 
prestati jesti.
 
5.       VIKEND IZMEĐU
Sve je već toliko gusto da je najbolje 
početi raditi od ispita do ispita. Osim 
ako ih imaš 2 u istom danu, jadna ti 
majka, nemam life hack za to nije 
mi se nikada dogodilo.
 
6.       DRUGI TJEDAN
Postajete toliko umorni da ne 
preživljavate bez kave duže od dva 
sata. Preporuka, vucite bijele linije 
po crnom papiru, ključno je da u 
bude bijeli marker i crni papir, 
dokazano je da povećava budnost i 
koncentraciju. 

7.       POSTISPITNO IZBIJANJE
Ovaj je korak opcionalan, uz 
postispitno razbijanje preporučam 
neki kvalitetni izlet u prirodu, 
druženje s najbližima i pronalazak 
psihologa. Preporučeni event za 
izbijanje je naš dobri stari Afer MI.

*Ovo su samo smjernice, za vaše 
buduće padove ne odgovaram, kao ni 
za svoje ovogodišnje.



Peti mjesec je došao na vrata, a 
to znači da KSET-ovci opet hrle 
na nogometni teren braniti boje 
svojih sekcija na memorijalnom 
Drmić kupu. Da budemo 
najiskreniji, rezultati 
planinarske sekcije su bili manje 
nego bajni, ali pred nešto više od 
godinu dana u našu sekciju iz 
Požege dolazi netko tko bi to 
napokon mogao promijeniti. 
Radi se o našem Juri Starčeviću. 
Jura je za sekciju igrao i prošle 
godine i uvjerljivo bio MVP, ali 
prljava igra dramske sekcije i 
vječne muljaže glazbene sekcije 
spriječile su nas da ostvarimo 
rezultat koji zaslužujemo. Ove 
godine Jura ponovno igra i 
trebalo bi vas biti strah, ne samo 
zato što čovjek zapravo zna 
igrat nogomet već i iz niza 
drugih razloga. Kao prvo, Jura je 
FER-ovac, što znači da je barem 
malo opičen u glavu. Iz Slavonije 
je, što također znači da je lud, ali 
još i više. Od malih nogu Jura 
pohađa kirvaje gdje tamani 
ogromne količine viljamovke i 
janjetine što mu je izgradilo 
nadljudsku izdržljivost, snagu i 
brzinu koja će protivnike 
ostavljati u prašini. Sad se 
vjerojatno pitate što ovaj 
svjetski talent radi u 
planinarskoj sekciji. Odgovor je 
da ga je do nas privukla naša 
skraćenica, a onda je odlučio i 
ostati, zamijeniti naporne 
treninge uživanjem u izletima 
po hrvatskoj prirodi, rigorozne 
dijete jeftinom pivom i roštiljem 
te Santiago Bernabeu jednim 
malim terenom u Vrbiku.

Pijandura mjeseca

Planinar: 
Pijandura: 

Svijetlo na kraju
Drmić tunela: 

Dragi čitatelji, javljam Vam se u ovo 
post-kolokvijsko vrijeme, sa 
jednom zanimljivom preporukom i 
malo hejta. Naime, danas, kao što 
se mogli pročitati iz naslova, 
pričamo o pekarama. Kruh naš 
svagdanji danas je na repertoaru, a 
želim dati svoju preporuku za jednu 
pekaru i preporučiti Vam da jednu 
izbjegavate pod svaku cijenu. Moja 
današnja preporuka je Pekara Vea u 
Vlaškoj, odmah iza stanice Petrova 
na koju možete doći tramvajima 
4,8, 11, 12 i 14. Otvorena svakim 
danom u tjednu od 6 do 10 navečer, 
mislim da nećete imati problema da 
stignete do nje ako ste željni 
probati. Doduše, preporuka možda 
nije mjerodavna s obzirom da sam 
tamo jeo samo jednom i to u kasno 
večernjim satima (skoro sve je bilo 
svježe pečeno!), ali ta sirnica je bila 
je toliko dobra da jednostavno to 
nisam mogao ne podijeliti s vama. 
Pekara na koju želim baciti hejt je 
Clips u Heinzelovoj 74 te sumnjam 
da Vas radno vrijeme zanima. Bio 
sam tamo u jutarnjima satima i 
peciva koja sam kupio bila su suha 
i neukusna, čak malo premalo 
pečena. Istina je da studentskom 
džepu mnogo prihvatljivija opcija 
nego McDonald’s s druge strane 
ceste, ali mnogo manje 
zadovoljavajuća.

Gastro (pekarski)
 kutak

Cajka mjeseca

Cajka mjeseca
PSY - Gangnam style (uf) 

Nakon što je izašao na platforme 
2012. godine, Gangnam stajl postao 
je najuspješnija azijska pjesma 
ikada. Dokazuje da ne morate biti 
mladi i lijepi kako biste bili 
zvijezda. Sasvim je dovoljno da 
izgledate kao kineski Saša Matić. 
Također PSY je izumio jedan od 
najpoznatijih plesnih koraka, koji 
se i dan danas pleše u azijskom 
kolu. Ovaj hit je najbolje slušati 
nakon dvi boce Jure. Jure je 
legendarno dalmatinsko ekstra 
djevičansko bijelo suho vino od 
prebija toskanskog grožđa. 

Planinarska sekcija KSET-a

pijandure.kset

make love, not war

Kad je Zagorec najtužniji?
- Kad mora podmetnuti žalosnu 
gredu pod bačvu.

Hahaha


